قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد ۲۰ مرداد ۱۳۸۵
در سی ویکمین روز از جنگ ۲۰۰۶ اسرائیل و لبنان با اجماع جهانی
و رای مثبــت ۱۵ عضو شــورای امنیت تصویب شــد. این قطعنامه
از اســرائیل می خواهد که نیروهای خود را به پشــت خط آبی )خط
عقب نشینی سال ۲۰۰۰( منتقل کند. مرزهای جنوب لبنان از سال
۱۹۷۸ تاکنون تحت حملات و تجاوزهای مستمر اسرائیل قرار دارد.